
 

 

                      

Z Á P I S 
 

z 2. jednání Komise školství, vzdělávání a demografie konané  

dne 24. 02. 2016 
  

 

 

Dne 24. 02. 2016 se uskutečnilo jednání Komise školství, vzdělávání a demografie zřízené 

Radou města Karlovy Vary. 

 

 Místo jednání: Zasedací místnost Magistrátu města Karlovy Vary, 1. patro 

 Doba jednání: Jednání bylo zahájeno v 15.00 hodin a skončeno v 16.30 hodin 

 Přítomni: Mgr. Jan Poula, Mgr. Vladimír Hůrka, Jaroslav Kubricht, Mgr. Miroslav 

Peer, Zdeněk Slába, Jiří Dietz, Ivan Pelc, Ing. Jiří Rezek 

 

Omluveni:   Věra Bartůňková 

Neomluveni:   /  

 Hosté:   Mgr. Jiří Klsák – náměstek primátora 

             

 

Program jednání: 

1. Přivítání členů komise 

2. Schválení programu jednání 

3. Schválení zápisu z 1. jednání komise ze dne 10. 02. 2016 

4. Kontrola plnění úkolů a usnesení z jednání dne 10. 02. 2016 

5. Rozdělování finančních prostředků na volnočasové aktivity v roce 2016  

6. Různé, diskuze 

7. Návrh usnesení 

8. Závěr  

 

 

Jednání zahájil předseda komise Mgr. Jan Poula.  

 

 

 

 

 

 



2 

 

 

1.  Přivítání členů komise   

 

Předseda komise Mgr. Jan Poula přivítal všechny členy komise ŠVD. 

 

 

2.  Schválení programu jednání 

 

Navržený program byl všemi přítomnými členy komise schválen. 

 

 

3.  Schválení zápisu z 1. jednání komise ze dne 10. 02. 2016 

 

Zápis č. 1 / 2016 ze dne 10. 02. 2016 byl schválen v předloženém znění. 

 

Hlasování:  

pro:  Mgr. Jan Poula, Mgr. Vladimír Hůrka, Jaroslav Kubricht,  

Mgr. Miroslav Peer, Zdeněk Slába, Jiří Dietz, Ivan Pelc, Ing. Jiří Rezek    

proti:  nikdo   

zdržel se: nikdo 

 

Usnesení bylo přijato. 

 

 

4.  Kontrola plnění úkolů a usnesení z jednání dne 10. 02. 2016 

 

Byla provedena kontrola plnění úkolů a usnesení z jednání komise, které se konalo dne 10. 02. 

2016. Usnesení bylo splněno, na posledním jednání nebyly uloženy žádné úkoly. 

  

 

5.   Rozdělování finančních prostředků na volnočasové aktivity v roce 2016  

 

Předseda komise Mgr. Jan Poula uvedl výši finančních prostředků k rozdělení – na podporu 

volnočasových aktivit v roce 2016 byla v rozpočtu Statutárního města Karlovy Vary schválena 

částka 200.000,- Kč.  

 

Na jednání komise, které se konalo dne 10. 02. 2016 a 24. 02. 2016, probíhala diskuse týkající 

se rozdělování dotací pro rok 2016. Členové komise ŠVD se s jednotlivými žádostmi podrobně 

seznámili a: 

 

a) pro nesplnění podmínek stanovených Zásadami pro poskytování dotací z rozpočtu 

Statutárního města Karlovy Vary vyřadili žádosti subjektů: 

 

 Městské zařízení sociálních služeb, příspěvková organizace; Základní škola Jana Amose 

Komenského, Karlovy Vary, Kollárova 19, příspěvková organizace – jedná se o 

příspěvkové organizace města, kterým nelze poskytnout dotaci; 

 

 



3 

 

 

 Veronica Pródis, BBA - vyřazení pro porušení Zásad čl. 4 odst. 6 a 7 - žádosti byly 

podány duplicitně; 

 

 Vysoká škola Karlovy Vary, o.p.s. – žádost neobsahuje zákonem předepsané náležitosti, 

ani po písemných urgencích nedošlo k doplnění údajů. 

 

Žadatelé budou o důvodech vyřazení písemně vyrozuměni.  

 

Hlasování:  

pro:  Mgr. Jan Poula, Mgr. Vladimír Hůrka, Jaroslav Kubricht,  

Mgr. Miroslav Peer, Zdeněk Slába, Jiří Dietz, Ivan Pelc, Ing. Jiří Rezek    

proti:  nikdo   

zdržel se: nikdo 

 

Usnesení bylo přijato. 

 

b) rozdělili dotace na volnočasové aktivity v roce 2016: 

 

Komise školství, vzdělávání a demografie projednala předložené žádosti o poskytnutí dotace na 

volnočasové aktivity v roce 2016 a doporučuje Radě města Karlovy Vary přidělit neinvestiční 

dotace na podporu konkrétních projektů a činnosti v celkové částce 195.000,- Kč. Návrh 

rozdělení tvoří přílohu č. 1 tohoto zápisu. Výsledky hlasování o jednotlivých dotacích jsou 

uvedeny v příloze č. 1 tohoto zápisu ve sloupci č. 9. 

 

Dále komise ŠVD doporučuje radě města pro rok 2017 navýšit částku na podporu 

volnočasových aktivit. 

 

Hlasování:  

pro:  Mgr. Jan Poula, Mgr. Vladimír Hůrka, Jaroslav Kubricht,  

Mgr. Miroslav Peer, Zdeněk Slába, Jiří Dietz, Ivan Pelc, Ing. Jiří Rezek    

proti:  nikdo   

zdržel se: nikdo 

 

Usnesení bylo přijato. 

 

Vzhledem k vysokému počtu doručených žádostí a s ohledem na skutečnost, že požadavky 

několikanásobně převýšily částku vyčleněnou v rozpočtu Statutárního města Karlovy Vary na 

poskytování příspěvků, nebylo možné vyhovět všem žádostem o poskytnutí dotace. Komise 

školství, vzdělávání a demografie podpořila projekty, které výraznějším způsobem podpoří 

trávení volného času různých skupin obyvatel města a které též přispějí k vyváženému rozvoji 

Statutárního města Karlovy Vary jako celku. 
 

Po tomto rozdělení zbývá v rezervě Komise školství, vzdělávání a demografie částka ve výši 5 000,- Kč.  

 

 

6.  Různé, diskuze  

 Členové komise byli informováni, že v roce 2016 se opět uskuteční ocenění nejúspěšnějších 

pedagogických pracovníků z mateřských a základních škol a dále žáků prvního a druhého 

stupně. Odbor kultury, školství a tělovýchovy zahájí práce a úkoly spojené s tímto oceněním. 

 



4 

 

 

 

 Mgr. Jiří Klsák podrobně zodpověděl dotazy členů komise, které se týkaly záměru převodu 

zřizovatelských kompetencí k ZUŠ Antonína Dvořáka a DDM Karlovy Vary z Karlovarského 

kraje na Statutární město Karlovy Vary.   

 

 

 

 

Termín příštího jednání komise se bude konat dne 06. 04. 2016 od 15.00 hodin v zasedací 

místnosti Magistrátu města Karlovy Vary, Moskevská 21, zasedací místnost v 1. patře.  

 

 

 

 

 

Dne: 25. 02. 2016 

 

Zapsala: Helena Volková, tajemnice komise    _____________________ 

               

          

 

            _____________________ 

             Mgr. Jan Poula 

             předseda komise 

 

 

 

 

 

 

 

 

Příloha č. 1: Soupis žádostí o poskytnutí dotace na volnočasové aktivity pro rok 2016   

 


